
Contacto

Teléfono +34 971177084
Correo Electrónico info@ibenergia.caib.es

Dirección Postal

Plaza de Son Castelló, 1
(07009) Palma de Mallorca España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2023 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Balear de la Energía
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibenergia.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=edUnwcy6D7Grz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución por lotes de ocho instalaciones fotovoltaicas para autoconsumo
compartido, en los municipios de Mancor de la Vall, Palma, Alcudia, Maó, Ciutadella, Santa Eulària des
Riu i Sant Lluis.

Abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 957.265,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.158.282,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 957.265,55 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
126 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ibenergia.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=edUnwcy6D7Grz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 28.328,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.991,91 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Instalación fotovoltaica de autoconsumo sobre cubierta, ubicada en la
C/Montaura sin número de Mancor de la Vall, con una potencia de 30 kWn.

Instalación fotovoltaica de autoconsumo sobre cubierta, ubicada en la C/Montaura sin número de MancorDescripción 
de la Vall, con una potencia de 30 kWn.
Valor estimado del contrato 38.553,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.649,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.553,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Engineering and Technology for Life S.L.
NIF B08115800
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.328,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.277,99 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 12/12/2023
Plazo de Formalización Del 13/12/2023

Observaciones: No sujeto al art. 44 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39b1db7c-b124-4b27-8d50-65a663ab7967


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zGbCliG95KsaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Oferta social
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000012233139 |  2023-000983280 | Wed, 13 Dec 2023 14:18:21:622 CET 170247349047230193UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zGbCliG95KsaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

